
COPIA Proposta DT - 184 - 19/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 766 DEL 19/09/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO BOLLO VIRTUALE PER PARTECIPAZIONE ALLA
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INTERVENTI VOLTI AL RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO ADIBITO A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI
(S.A.P.) LINEA B”, in attuazione dell’art.4 della Legge N. 80/2014 e ai sensi della
D.G.R. N. XII/2619 del 24 giugno 2024



COPIA Proposta DT - 184 - 19/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 58 del 12/12/2023 ed il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di Area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

DATO ATTO che il RUP individuato per l’intervento ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36 è Arch. Vera Delia Lombardi dell’Area LL.PP. e Patrimonio del Comune di Seregno;

PREMESSO che:

- è stata pubblicata “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INTERVENTI VOLTI AL RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO ADIBITO A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (S.A.P.) LINEA B”, in
attuazione dell’art.4 della Legge N. 80/2014 e ai sensi della D.G.R. N. XII/2619 del 24 giugno 2024;
- possono presentare proposte di interventi le Aler e i Comuni lombardi proprietari di immobili destinati
a servizi abitativi pubblici localizzati nei comuni ad alta tensione abitativa (ATA) con popolazione fino a
50.000 abitanti (fonte ISTAT), appartenenti alle prime 5 classi secondo la classificazione per intensità di
fabbisogno abitativo contenuta nel PRERP 2014-2016”;

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO BOLLO VIRTUALE PER PARTECIPAZIONE
ALLA “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INTERVENTI VOLTI AL
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO ADIBITO A SERVIZI
ABITATIVI PUBBLICI (S.A.P.) LINEA B”, in attuazione dell’art.4 della Legge N.
80/2014 e ai sensi della D.G.R. N. XII/2619 del 24 giugno 2024



COPIA Proposta DT - 184 - 19/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- gli immobili oggetto del finanziamento saranno destinati alle categorie di cittadini aventi i requisiti
stabiliti dal Regolamento Regionale 4 agosto 2017, n. 4 “Disciplina della programmazione dell'offerta
abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;

CONSIDERATO che è intenzione di codesta Amministrazione comunale partecipare alla suddetta
manifestazione d’interesse per la candidatura al finanziamento di un progetto avente ad oggetto l’
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLO STABILE DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA SITO IN VIA
EINSTEIN 37-39”

PRESO ATTO che la domanda di partecipazione deve essere presentata esclusivamente tramite la
piattaforma informativa “Bandi e Servizi” all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it a partire dalle ore
10:00 del 30/07/2024 ed entro le ore 16:00 del 30/09/2024 e deve essere perfezionata con il
pagamento dell’imposta di bollo attualmente vigente di 16 euro ai sensi del DPR 642/1972;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 16,00 per il pagamento
della sopraccitata imposta di Bollo

DETERMINA

1) Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 16,00 ai fini del pagamento dell’imposta di bollo per la
partecipazione alla sopra menzionata manifestazione d’interesse;

3) Di imputare la somma complessiva di € 16,00, così come segue:

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art.184 del D.Lgs. 267/2000 e dal “Principio contabile
applicato concernente la contabilità finanziaria” allegato 4/2 al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118;

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

Importo Miss. Progr. Tit. Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo Codice

16,00 01 03 1 02 2024 1031022 1.02.01.99

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 184 - 19/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE - PROGRAMMAZIONE - PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO BOLLO VIRTUALE PER PARTECIPAZIONE ALLA
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INTERVENTI VOLTI AL RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO ADIBITO A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (S.A.P.)
LINEA B”, in attuazione dell’art.4 della Legge N. 80/2014 e ai sensi della D.G.R. N.
XII/2619 del 24 giugno 2024

Lì, 19/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Vera Delia Lombardi

Lì, 19/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 184 - 19/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO BOLLO VIRTUALE PER PARTECIPAZIONE ALLA
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INTERVENTI VOLTI AL RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO
ADIBITO A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (S.A.P.) LINEA B”, in attuazione dell’art.4 della Legge N. 80/2014 e ai
sensi della D.G.R. N. XII/2619 del 24 giugno 2024
CIG:
Descrizione Capitolo: Imposte e tasse carico ente

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.02.01.99 01.03 1031022
999 - Imposte, tasse e
proventi assimilati a
carico dell'ente n.a.c.

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

925 2315 16,00 0 0,00

Lì, 19/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 23/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


